
Lisberg Executive Search A/S

Årsrapport for 2013

CVR-nr. 27 13 77 33

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/04 2014

Birgitte Olrik
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lisberg Executive Search A/S Slotsmarken 11 2970 Hørsholm Telefon: 70 150 160 Hjemmeside: www.lisberg.com CVR-nr.: 27 13 77 33 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 11. regnskabsår Hjemstedskommune: Hørsholm
Bestyrelse	Thomas Reenberg, formand Birgitte Olrik Jens Christian Mathiesen Ole Stiig Petersen Laleh Petersen
Direktion	Ole Stiig Petersen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Advokat	Accura Advokataktieselskab Tuborg Boulevard 1 2900 Hellerup
Pengeinstitut	Sydbank, Erhvervskundeafdelingen Jernbanevej 1 2800 Kgs. Lyngby

Beretning

Hovedaktivitet

Lisbergs hovedaktivitet er at udbyde konsulentytelser på markedet for rekruttering af ledere og specialister.

Udvikling i året

Markedskonditionerne har også i 2013 været meget svære og vi har oplevet stor tilbageholdenhed hos vores kunder med at bruge ekstern assistance til rekruttering af ledere og medarbejdere. I konsekvens af dette har vi måttet skære yderligere i vores faste omkostninger, herunder reduceret antallet af medarbejdere fra 10 til 6 fuldtidsansatte.

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på kr. 37.130, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på kr. 135.206, hvilket er utilfredsstillende, og ikke som forventet.

Kapitalberedskabet

En forudsætning for, at selskabets kan honorere sine løbende forpligtelser i hele regnskabsåret 2014 uden yderligere kapitaltilførsel vil afhænge af, hvorvidt de budgetterede resultater kan blive realiseret, og herunder generere en nødvendig likviditet fra driften. Som en konsekvens heraf, har selskabets partnere indgået en aftale om lønreduktion i perioden april 2014 til og med august 2014. Lønreduktionen vil sammen med de allerede igangsatte omkostningsreduktioner og tilpasninger af den daglige drift, der forventes at slå fuldt igennem i 2014, gøre selskabet i stand til at afregne dets gældsforpligtelser i takt med de forfalder. Det er derfor vores vurdering, at selskabets likviditet vil blive væsentligt forbedret i 2014, og at det derfor vil være muligt at navigere inden for de nuværende lånefaciliteter. På den baggrund forventer vi, at banken fortsat vil forsyne selskabet med den fornødne driftskredit hvorfor regnskabet aflægges underforudsætning om fortsat drift.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Som følge af tilpasninger i organisationen samt en kraftigt reduceret omkostningsbase, forventer vi en positiv udvikling for det kommende år med en væsentlig bedre indtjening. Vi forventer derfor, at vores egenkapital vil være genoprettet ved udgangen af regnskabsåret 2014.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Bruttofortjeneste		3.996.419	5.087.264
Personaleomkostninger	3	-3.432.027	-4.787.117
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-310.255	-375.293
Resultat før finansielle poster		254.137	-75.146
Finansielle indtægter		5.831	864
Finansielle omkostninger		-182.458	-223.347
Resultat før skat		77.510	-297.629
Skat af årets resultat		-40.380	0
Årets resultat		37.130	-297.629

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		37.130	-297.629
		37.130	-297.629

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		183.286	305.460
Immaterielle anlægsaktiver	4	183.286	305.460
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		216.493	293.858
Indretning af lejede lokaler		329.082	439.798
Materielle anlægsaktiver	5	545.575	733.656
Andre tilgodehavender		138.400	35.488
Finansielle anlægsaktiver		138.400	35.488
Anlægsaktiver		867.261	1.074.604
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.439.559	973.226
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	516.321	512.420
Andre tilgodehavender		2.095	0
Udskudt skatteaktiv		491.050	531.430
Periodeafgrænsningsposter		33.811	96.494
Tilgodehavender		2.482.836	2.113.570
Likvide beholdninger		0	376.781
Omsætningsaktiver		2.482.836	2.490.351
Aktiver		3.350.097	3.564.955

Balance 31. december

Passiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital		750.000	750.000
Overført resultat		-614.794	-651.924
Egenkapital	7	135.206	98.076
Kreditinstitutter		1.589.778	1.428.214
Leverandører af varer og tjenesteydelser		551.777	785.032
Anden gæld		996.003	1.168.800
Periodeafgrænsningsposter		77.333	84.833
Kortfristede gældsforpligtelser		3.214.891	3.466.879
Gældsforpligtelser		3.214.891	3.466.879
Passiver		3.350.097	3.564.955
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Noter til årsrapporten

1 Going concern

En forudsætning for, at selskabets kan honorere sine løbende forpligtelser i hele regnskabsåret 2014 uden yderligere kapitaltilførsel vil afhænge af, hvorvidt de budgetterede resultater kan blive realiseret, og herunder generere en nødvendig likviditet fra driften. Som en konsekvens heraf, har selskabets partnere indgået en aftale om lønreduktion i perioden april 2014 til og med august 2014. Lønreduktionen vil sammen med de allerede igangsatte omkostningsreduktioner og tilpasninger af den daglige drift, der forventes at slå fuldt igennem i 2014, gøre selskabet i stand til at afregne dets gældsforpligtelser i takt med de forfalder. Det er derfor vores vurdering, at selskabets likviditet vil blive væsentligt forbedret i 2014, og at det derfor vil være muligt at navigere inden for de nuværende lånefaciliteter. På den baggrund forventer vi, at banken fortsat vil forsyne selskabet med den fornødne driftskredit hvorfor regnskabet aflægges underforudsætning om fortsat drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Regnskabsmæssige usikkerheder, skøn og vurderinger

Ved aflæggelsen af årsrapporten er opgørelsen af visse aktiver og forpligtelses regnskabsmæssige værdi forbundet med en række vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. Disse er ofte baseret på faktorer, som på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten, er vurderet forsvarlige og korrekte af selskabets ledelse under visse omstændigheder. I sagens natur er disse dog forbundet med en vis usikkerhed og forudsigelighed. Herunder omtales nogle af de væsentligste skønsmæssige usikkerheder og vurderinger vedrørende værdiansættelse, likviditetsberedskab og going concern. Årsrapporten er udarbejdet på baggrund af ledelsens bedste skøn og vurderinger på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten.

Likviditetsberedskabet og kreditfaciliteter

Selskabets likviditetsberedskab er forbundet med den indgåede kreditfacilitet hos selskabets bankforbindelse.

Det er aftalt med selskabets bankforbindelse, at den nuværende kreditramme løbende nedbringes til DKK 0 over perioden 1. januar 2014 - 1. april 2015.

Skatteaktiver

Der er i årsrapporten indregnet et udskudt skatteaktiv med en samlet værdi på TDKK 491. Skatteaktivet er indregnet i det omfang, det er vurderet sandsynligt at kunne realiseres indenfor en overskuelig fremtid. Beløbet er fastsat på baggrund af udarbejdet budget for 2014 og 2015 samt estimater for de kommende år, således at beløbet er baseret på et skøn over det sandsynlige fremtidige skattepligtige overskud for denne periode.

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	DKK	DKK
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.912.848	3.976.046
Pensioner	466.402	731.836
Andre omkostninger til social sikring	52.777	79.235
	<u>3.432.027</u>	<u>4.787.117</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>10</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	1.676.999
Kostpris 31. december	1.676.999
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.371.539
Årets afskrivninger	122.174
Ned- og afskrivninger 31. december	1.493.713
Regnskabsmæssig værdi 31. december	183.286
Afskrives over	5-7 år

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	2.128.689	1.107.161
Kostpris 31. december	2.128.689	1.107.161
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.834.831	667.363
Årets ned- og afskrivninger	77.365	110.716
Ned- og afskrivninger 31. december	1.912.196	778.079
Regnskabsmæssig værdi 31. december	216.493	329.082
Afskrives over	7 år	10 år
	2013 DKK	2012 DKK

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	1.339.987	1.509.670
Modtagne acontobetalinge	-823.666	-997.250
	516.321	512.420

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	750.000	-651.924	98.076
Årets resultat	0	37.130	37.130
Egenkapital 31. december	750.000	-614.794	135.206

Selskabskapitalen består af 750.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2013 DKK	2012 DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Selskabets samlede leasingforpligtelser udgør i alt	110.230	318.370
Selskabet har i 2013 indgået et nyt lejemål, der er uopsigeligt indtil 30. september 2018. Som følge heraf, har selskabet påtaget sig en lejeforpligtelse, der pr. 31. december 2013 udgør i alt	1.267.300	761.262
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Indestående i banken er stillet til sikkerhed for husleje.	0	376.781
Diverse		
Selskabet har afgivet fordringspant på DKK 1 mio. til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut.		
9 Nærtstående parter og ejerforhold		
Ejerforhold		
Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:		
OSP Management ApS, København, Danmark		
JCM Consult ApS, København Ø, Danmark		
RHS 4 ApS, Gentofte, Danmark		
Hirundo ApS, Helsingør, Danmark		
